1. 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

2. 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

√适用 □不适用

公司产品的生产工艺主要为物理纯化的提纯工艺和配方性的混配工艺，生产过程的污染较少，

公司生产工艺流程中针对不同的污染源采用了综合利用和减少产生污染的技术，最大限度地提高

原料、能源利用率，尽可能在生产过程中把污染物减少到最低限度。生产全过程秉承能耗物耗小，

污染物产生量少的清洁生产工艺，合理利用自然原料，防止环境和生态破坏的清洁生产原则。在

施工运行过程中，严格实行“三同时”制度，达到工程设计的环保治理水平，并确保污染物稳定

达标排放。

在日常生产经营中认真执行《中华人民共和国环境保护法》、《中华人民共和国水污染防治

法》、《中华人民共和国大气污染防治法》、《中华人民共和国环境噪声污染防治法》、《中华

人民共和国固体废物污染防治法》等环保方面的法律法规，报告期内未出现因违法违规而受到处

罚的情况。

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用  √不适用

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

2018 年年度报告

57 / 178

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用  √不适用

(六) 转债其他情况说明

√适用  □不适用

2018 年 9月 28 日，公司 2018 年第三次临时股东大会，审议通过了关于公司发行可转换公司

债券的议案；2018 年 10 月 25 日公司关于公开发行 A股可转换公司债券的申请获得了中国证监会

的受理，并于 2019 年 1月 24 日回复了中国证监会出具的关于做好江化微公开发行可转债发审委

会议准备工作的函。

截至本报告披露日，公司公开发行 A股可转换公司债券尚处于中国证监会审核阶段。

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限

售条件

股份

45,000,000 75   10,320,900 -19,197,750 -8,876,850 36,123,150 43.00

1、国家

持股

2、国有

法人持

股

3、其他

内资持

股

45,000,000 75   10,320,900 -19,197,750 -8,876,850 36,123,150 43.00

其中：境

内非国

有法人

持股

8,353,150 13.92   1,981,260 -3,400,000 -1,418,740 6,934,410 8.26

境

内自然

人持股

36,646,850 61.08   8,339,640 -15,797,750 -7,458,110 29,188,740 34.74

4、外资

持股

2018 年年度报告

58 / 178

其中：境

外法人

持股

境

外自然

人持股

二、无限

售条件

流通股

份

15,000,000 25   13,679,100 19,197,750 32,876,850 47,876,850 57.00

1、人民

币普通

股

15,000,000 25   13,679,100 19,197,750 32,876,850 47,876,850 57.00

2、境内

上市的

外资股

3、境外

上市的

外资股

4、其他   0

三、普通

股股份

总数

60,000,000 100   24,000,000 0 24,000,000 84,000,000 100

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

公司 2017 年度股东大会审议通过《2017 年度利润分配及资本公积转增股本预案的议案》：

本次利润分配及转增股本以方案实施前的公司总股本 60,000,000 股为基数，每股派发现金红利

0.3 元（含税），以资本公积金向全体股东每股转增 0.4 股，共计派发现金红利 18,000,000 元，

转增 24,000,000 股，本次分配后总股本为 84,000,000 股。该利润分配方案已于 2018 年 5 月实施

完毕。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

报告期内，公司实施 2017 年度利润分配方案使公司股本增加 24,000,000 股，所以最近一期

的每股收益、每股净资产等财务指标均相应摊薄。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售日

期

2018 年年度报告

59 / 178

殷福华 16,451,350 0 6,580,540 23,031,890 首次公开发